
Motioner i Andra kammaren, Nr 231.

Nr 281.

Av herr Eriksson i Grängesberg, angående rätten att till avsalu 
förskära vin med brännvin.

Sedan den individuella kontrollen vid brännvinsförsäljning genom
fördes ha de personer, som tillföljd av rusdrycksmissbruk avstängts från 
inköpsrätten, i stor omfattning börjat stilla sitt alkoholbegär genom inköp 
av billigt vin. Detta billiga och alkoholstarka s. k. vin — bluddervin — 
som av dem köpes, är oftast endast en blandning av split, vatten och 
socker med tillsats av en mindre del bärsaft eller verkligt vin.

. Denna bluddervin stillverkning och försäljning har nu tillföljd av 
kristidsrestriktionerna fått ett väsentligt avbräck. I § 4 mom. 3 av 
kungl. kungörelsen den 3 november 1916 stadgas: »Till avsalu må för- 
skäring av vin med brännvin icke äga rum annat än efter särskilt av 
kontrollstyrelsen lämnat tillstånd.» Genom denna bestämmelse har kon
trollstyrelsen blivit satt i tillfälle förbjuda sådan förskäring av vin, som 
icke avser att göra ett verkligt vin hållbarare utan som avser att åstad
komma en billig rusdryck, som får säljas i vinhandelsaflarerna.

Ur nykterhetssynpunkt vore det synnerligen beklagligt, om denna 
bluddervinstillverkning ånyo skulle komma att blomstra, vilket torde bli 
fallet, därest icke denna kristidsrestriktion inskrives i försäliningsför- 
ordningen.

Därest riksdagens nykterhetsgrupps motion om en ny rasdrycks- 
försäljningsförordning vinner, som jag livligt hoppas, riksdagens bifall, 
ar detta önskemål tillgodosett. Skulle däremot riksdagen icke bifalla 
detta förslag synes mig riksdagen böra införa ett förbud mot vinför- 
skäring utan kontrollstyrelsens medgivande i nu gällande förordning 
angående försäljning av vin och Öl.

Det hemställes,
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att riksdagen, därest nykterhetsgruppens motion 
om antagande av ny rusdrycksförsäljningsförordning 
icke vinner riksdagens bifall, matte besluta sådan 
ändring av Ivungl. Maj:ts nådiga förordning angående 
försäljning av vin och Öl den 9 juni 1905, att till 
avsalu förskäring av vin med brännvin icke må äga 
rum annat än efter särskilt av kontrollstyrelsen lämnat 
bifall.

Hemställes till utskottet att föreslå den förändrade lydelse av för
ordningen, som ett bifall till denna motion påkallar.

Stockholm den 26 januari 1917.
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Bernh. Eriksson.
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